



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de
SÃO PEDRO DA CIPA

ORÇAMENTO ORIENTATIVO DA OBRA

Obra: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO-LAMA ASFALTICA/TAPA BURACO

LOCAL: ZONA URBANA SÃO PEDRO DA CIPA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

DATA: SETEMBRO/2021

LAMA ASFALTICA: 75.717,80 M2

TAPA BURACO 4.988,22 M2

DESONERADA

ANP ago/21

SICRO abr/21

SINAPI ago/21

BDI SERVIÇO 26,75%

BDI DIFERENCIADO 15,00%

ITEM	CODIGO		BDI	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO		
							UNIT.(R\$)	Unit.+BDI(R\$)	TOTAL (R\$)
1.0				SERVIÇOS PRELIMINARES					120.959,43
1.1	COMPOSIÇÃO	COMP. 01	SERVIÇO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UNI	1,00	51.739,29	65.578,49	65.578,49
1.2	COMPOSIÇÃO	COMP. 02	SERVIÇO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (PADRÃO SINFRA 5.0 X 2,5 M)	M2	12,50	312,67	396,30	4.953,75
1.3	93584	SINAPI	SERVIÇO	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	45,00	663,75	841,28	37.857,60
1.4	COMPOSIÇÃO	COMP. 03	SERVIÇO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNI	1,00	9.917,00	12.569,59	12.569,59
2.0				CONSERVAÇÃO DO PAVIMENTO - LAMA ASFÁLTICA					288.456,19
2.1				EXECUÇÃO DE LAMA ASFALTICA FAIXA III					248.827,44
2.1.2	4011406	SICRO	SERVIÇO	LAMA ASFÁLTICA - FAIXA III - AREIA E BRITA COMERCIAIS.	M2	75.717,80	0,78	0,98	74.203,44
2.1.3	ANP		AQUISIÇÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C.	KG	51.360,00	2,96	3,40	174.624,00
2.2				TRANSPORTES DE MATERIAIS - LAMA ASFÁLTICA					39.628,75
2.2.1	95875	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRISCO)	M3XKM	496,20	1,73	2,19	1.086,68
2.2.2	93590	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRISCO)	M3XKM	992,40	0,68	0,86	853,46

2.2.3	100947	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (FILLER)	TXKM	221,12	1,45	1,83	404,65
2.2.4	100948	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (FILLER)	TXKM	868,80	0,57	0,72	625,54
2.2.5	93588	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA)	M3XKM	155,51	2,20	2,78	432,32
2.2.6	95875	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA)	M3XKM	476,15	1,73	2,19	1.042,77
2.2.7	102330	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.540,80	1,06	1,21	1.864,37
2.2.8	102331	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	6.163,20	0,41	0,47	2.896,70
2.2.9	95875	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	5.403,60	1,73	2,19	11.833,88
2.2.10	93590	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	21.614,40	0,68	0,86	18.588,38
3.0				TAPA BURACO					564.616,04
3.1				PREPARAÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO					78.910,63
3.1.1	COMPOSIÇÃO	COMP. 04	SERVIÇO	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2	4.988,22	12,09	15,32	76.419,53
3.1.2	100982	SINAPI	SERVIÇO	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	249,36	6,16	7,80	1.945,01
3.1.3	95875	SINAPI	SERVIÇO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA FORA)	M3	249,36	1,73	2,19	546,10
3.2				RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO					425.903,74
3.2.1	4011351	SICRO	SERVIÇO	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	M2	4.988,22	0,28	0,35	1.745,87
3.2.2	ANP		AQUISIÇÃO	ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO - CM-30	KG	5.920,00	5,64	6,48	38.361,60

3.2.3	COMPOSIÇÃO	COMP. 05	SERVIÇO	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	4.988,22	0,71	0,89	4.439,51
3.2.4	ANP		AQUISIÇÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	KG	2.244,66	2,91	3,34	7.497,16
3.2.5	COMPOSIÇÃO	SINAPI	SERVIÇO	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) EXCLUSIVE PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	M3	249,36	234,90	297,73	74.241,95
3.2.6	1518	SINAPI	AQUISIÇÃO	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	637,01	409,00	470,35	299.617,65
3.3				TRANSPORTE MATERIAL BETUMINOSO					59.050,82

3.3.1	102330	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	19.110,30	1,06	1,21	23.123,46
3.3.2	102331	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	76.441,20	0,41	0,47	35.927,36
3.4				TRANSPORTE RR-2C					202,08
3.4.1	102330	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	65,40	1,06	1,21	79,13
3.4.2	102331	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	261,60	0,41	0,47	122,95
3.5				TRANSPORTE - CM-30					548,77
3.5.1	102330	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	177,60	1,06	1,21	214,89
3.5.2	102331	SINAPI	AQUISIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	710,40	0,41	0,47	333,88
TOTAL DO ORÇAMENTO									R\$ 974.031,66
Importa o Presenta Orçamento:									
R\$	R\$	974.031,66							
Fonte:SINAP(X) - SICRO (X) - ANP (X)									